PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 21.01.2011                           № 45

г. Данилов

О внесении изменений в Целевую программу по Даниловскому муниципальному району

«О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Даниловском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы, утверждённую постановлением администрации

Даниловского муниципального района

от 24.08.2010 № 961

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Целевую программу по Даниловскому муниципальному району «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Даниловском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013годы, утвержденную постановлением администрации Даниловского муниципального района от 24.08.2010 №961, изменения согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Даниловского

муниципального района

                  А.В. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом

«____»________________2011 г.

М.Б. Семенов

Первый зам. главы администрации

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г.                                               Е.Б. Иовлева

Зам. главы администрации

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г.                                              О.В. Ефимов

Начальник финансового управления

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г.

З.А. Матакова

Зам.главы администрации

Даниловского муниципального района,

начальник управления  по

орг.работе и муниципальной службе

«____»________________2011 г.                                               З.К. Ретунская

Направить: область, дело, прокуратура, финансовое управление,

управление соц.защиты населения и труда, управление по строительству, ЖКХ и инфраструктуре, администрации городского поселения Данилов, Даниловского, Дмитриевского и Середского сельских поселений, Кирилловой Г.М.

Кириллова

(48538) 5-11-45

Для регистрации:

Егорова
Приложение

к постановлению администрации

                                                   Даниловского муниципального района

                                                   от 21.01.2011   № 45
         Изменения

вносимые в Целевую программу по Даниловскому муниципальному району «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Даниловском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013годы:

1. в паспорте Программы

1.1.после подраздела « Куратор программы» добавить подраздел:

«Ответственные исполнители       Крюков В.В.- начальник управления

Программы                                    по строительству, ЖКХ и инфраструктуре

                                                        администрации Даниловского

                                                        муниципального района;

                                                        Кушнаренко П.Д.- начальник управления

                                                        социальной защиты населения и труда

                                                        администрации Даниловского

                                                        муниципального района.»

1.2. «Исполнители программы» дополнить словами «Администрации городского поселения Данилов, Даниловского, Дмитриевского и Середского сельских поселений».

2.В разделе V Механизм реализации программы

2.1.во втором абзаце пункта 1

после слов «Реализация Программы осуществляется: исполнителями» дополнить словами «Администрациями городского поселения Данилов, Даниловского, Дмитриевского и Середского сельских поселений»;

2.2.в третьем абзаце пункта 1

слова «Ответственный исполнитель Программы» заменить словами                   «Ответственные исполнители Программы» и перечень функций ответственных исполнителей читать во множественном числе;

Перечень функций ответственных исполнителей дополнить словами:

«-предусматривают в бюджете Даниловского муниципального района средства на софинансирование мероприятий Программы»;

2.3.в абзаце «Исполнители программы»  после слов «их коммунальными услугами» исключить предложение «ежегодно предусматривают в местном бюджете средства на софинансирование мероприятий Программы»;

2.4.пункт 4 дополнить предложением:

«Администрации Даниловского муниципального района в установленном порядке на основании действующего законодательства заключить соглашения  с администрациями городского поселения Данилов, Даниловского, Дмитриевского и Середского сельских поселений о порядке взаимодействия при осуществлении совместных действий по реализации  Целевой программы по Даниловскому муниципальному району «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Даниловском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013годы»;

2.5.пункт 5.12. дополнить абзацем следующего содержания

«Администрация Даниловского муниципального района в течение двух рабочих дней после получения из департамента ЖКХ перечня ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, подтвердивших право на получение социальной поддержки за счёт средств бюджета с приложением актов проведенных осмотров жилых помещений государственной жилищной инспекцией по Ярославской области, направляет их в администрации поселений района.

Администрации поселений района направляют заявку в финансовое управление администрации района на выделение денежных средств.

Перечисление средств  получателям производится администрациями поселений района в соответствии с п.3 Методики предоставления и распределения субсидий  и п.9 раздела V Программы.

3. Пункты 11,12,13,14,15 считать соответственно пунктами 6,7,8,9,10.

4.Во втором абзаце  пункта 6 слова «Администрация Даниловского муниципального района» заменить словами «Администрации городского и сельских поселений».

5.В пункте 8 слова «управление социальной защиты населения  и труда» заменить словами «администрации городского и сельских поселений».

6.В пункте 9

-после слов «с управлением по строительству, ЖКХ и инфраструктуре» дополнить словами « и администрациями городского и сельских поселений»;

-слова «и производит оплату стоимости выполненных работ в соответствии с порядком, установленным программой администрации Даниловского муниципального района» исключить;

-дополнить предложением «Администрации городского и сельских поселений производят оплату стоимости выполненных работ в соответствии с порядком, установленным Программой и методикой предоставления и распределения субсидий».

7.Дополнить приложением №7 «Методика предоставления и распределения субсидий городскому поселению Данилов, Даниловскому, Дмитриевскому и Середскому сельским поселениям на оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами».

Приложение 7

К Целевой программе

по Даниловскому муниципальному району

«О социальной поддержке отдельных категорий

граждан, проживающих в Даниловском муниципальном

районе, по проведению ремонта жилых помещений

и (или)работ, направленных на повышение уровня

обеспеченности их коммунальными услугами»на 2010-2013 годы

Методика

предоставления и распределения субсидий  городскому поселению Данилов, Даниловскому, Дмитриевскому и Середскому сельским поселениям на оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами

1. Общие положения

Настоящая Методика разработана с целью определения порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета района бюджетам городского поселения Данилов, Даниловскому, Дмитриевскому и Середскому сельским поселениям (далее поселениям района) на осуществление социальной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами (далее – субсидии).

Методика устанавливает требования к условиям предоставления субсидий бюджетам поселений района на реализацию мероприятий целевой программы по Даниловскому муниципальному району «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Даниловском муниципальном районе, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы (далее - Программа).

2. Целевое назначение субсидий

Целью предоставления субсидий является оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан для улучшения их социально-экономического положения посредством проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами, за счет средств областного бюджета и бюджета Даниловского муниципального района.

3. Методика распределения субсидий

между поселениями района

Субсидии предоставляются бюджетам поселений района на поддержку отдельных категорий граждан в проведении ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами.

Расчет размера субсидии (С), предоставляемой поселениям района, осуществляется по следующей формуле:

С = Ч х Р ,

где:

Ч - численность граждан, проживающих на территории поселения района, относящихся к категориям, определенным  п. 2 раздела V Программы;

Р  - размер средств на одного гражданина, относящегося к категориям граждан, определенным п. 2 раздела V Программы, составляющий 32,239 тыс. рублей, из расчета: 22239 рублей средства областного бюджета и 10000 рублей средства бюджета района на одного гражданина, отнесенного к категориям, определенным пунктом 2 раздела V Программы.

В случае, если стоимость проведенного ремонта жилого помещения, а также работ, направленных на повышение уровня обеспеченности жилого помещения коммунальными услугами, в соответствии с заключенными договорами и сметами, согласованными с управлением по строительству, ЖКХ и инфраструктуре администрации Даниловского муниципального района и утвержденными ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, меньше максимально допустимого объема предоставления финансовой поддержки гражданину, составляющего 32239 рублей, за счет средств  местного бюджета обеспечивается финансирование в размере 31 процента от стоимости выполненных работ.

4. Порядок предоставления отчетности по использованию субсидии. Основание, порядок расчета и предельный объем сокращения и перераспределения субсидий между поселениями района в случае невыполнения условий предоставления субсидий

Администрации поселений района ежемесячно,  в срок до десятого числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют ответственному исполнителю Программы отчеты по формам, приведенным в приложении №3 к Программе. На основании отчетной документации ответственный исполнитель Программы ежеквартально производит оценку эффективности и результативности использования субсидий.

На основании оценки ответственного исполнителя Программы размер субсидий, предусмотренный соответствующему поселению района, может быть изменен в сторону уменьшения:

- в случае несоблюдения условий Программы и раздела 3 настоящей Методики по предоставлению субсидий;

- при отсутствии у граждан, проживающих в данном поселении, потребности в субсидиях.

Ответственный исполнитель Программы вправе давать предложения по уточнению и перераспределению бюджетных ассигнований между  поселениями района с учетом фактического освоения средств субсидий, а также результативности и эффективности их использования соответствующим поселением района.

Оценка результативности и эффективности использования субсидий производится в соответствии с Методикой оценки результативности и эффективности и Программы, изложенной в приложении №2 к Программе.
Субсидии на реализацию Программы имеют целевое назначение.

Ответственность за достоверность, своевременность составления и представления отчетной документации возлагается на администрации  Даниловского муниципального района и поселений района.

  Ответственность за нецелевое расходование средств возлагается на Глав Даниловского муниципального района и поселений района.

Остаток неиспользованных в отчетном году субсидий на реализацию Программы, потребность в которых сохраняется, при подтверждении потребности   администрациями поселений района подлежит использованию в очередном году  на те же  цели.

Остаток неиспользованной субсидии на реализацию Программы при установлении отсутствия потребности в ней подлежит возврату.

В случае неперечисления остатка неиспользованной субсидии в бюджет Даниловского муниципального района, средства подлежат взысканию  в  порядке, установленным финансовым управлением Даниловского муниципального района.

Контроль за целевым расходованием субсидии на реализацию Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством ответственными исполнителями Программы и финансовым управлением администрации Даниловского муниципального района.

PAGE